
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш» 

(МБДОУ № 89 «Крепыш») 

 

 П Р И К А З 

 

06.09.2024 № ДС89-11-424/4 

 

г. Сургут  

 

Об организации деятельности  

психолого-педагогической службы МБДОУ №89 «Крепыш» 

 

 В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты 

Мансийского автономного округа – Югры от 18.10.2023 № 10-П-2600 

«О формировании психологической службы в системе общего образования и 

среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры», приказом департамента образования Администрации города 

от 28.02.2024 №12-03-89/4 «Об организации деятельности психолого-

педагогических служб образовательных учреждений», в целях 

совершенствования деятельности по организации психолого-педагогической 

помощи обучающимся в образовательных учреждениях, подведомственных 

департаменту образования  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить руководителем центра психолого-педагогической помощи 

Гандабеско Татьяну Викторовну, заместителя заведующего по учебно-

воспитательной работе. 

2. Организовать в 2024-2025 учебном году деятельность центра 

психолого-педагогической службы в соответствии с положением  

«Об организации деятельности психолого-педагогической службы МБДОУ 

№ 89 «Крепыш». 

3. Утвердить: 

3.1. Состав психолого-педагогической службы на 2024-2025 учебный год 

согласно приложению 1; 

3.2. План работы центра психолого-педагогической службы на 2024-2025 

учебный год согласно приложению 2. 

4. Педагогическим работникам учреждения осуществлять психолого-

педагогическое сопровождение обучающихся образовательного учреждения 

испытывающих трудности в освоении образовательной программы 



дошкольного образования, в том числе при реализации адаптированных 

образовательных программ. 

5. Заместителю заведующего по УВР Циреньщиковой И.В., разместить 

настоящий приказ на сайте образовательного учреждения, в срок до 

15.09.2024. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. заведующего Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
78A6C183380EE0A4340C2290B604CC75 
Владелец: 
 Циреньщикова  Ирина Владимировна 
Действителен: 13.03.2024 с по 06.06.2025 

И.В. Циреньщикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение 1 

к приказу №ДС89-11-____/4  

от «___» ____2024 

 
Состав  

центра психолого-педагогической службы МБДОУ №89 «Крепыш» 

на 2024-2025 учебный год 

 

Руководитель центра ППМС 

помощи: 

заместитель заведующего по 

учебно-воспитательной работе 

Т.В. Гандабеско  

Секретарь центра ППМС 

помощи: 

педагог-психолог Е.Б. Власова 

Члены центра ППМС помощи: учитель-дефектолог Е.С. Кутько 

 учитель-дефектолог А.М. Зайцева 

 учитель-дефектолог М.С. Сысоева 

 учитель-дефектолог Р.И. Симаго  

 учитель-дефектолог Л.М. Кучкарова 

 учитель-логопед Е.Ф. Гареева 

 учитель-логопед В.В. Кравец 

 учитель-логопед А.В. Ионенко 

 учитель-логопед И.Н. Астаева 

 педагог-психолог А.Л. Гайсина 

 педагог-психолог М.А. Давиденко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение 2 

к приказу №ДС89-11-____/4  

от «___» ____2024 

 

 

План работы центра 

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи воспитанникам 

МБДОУ №89 «Крепыш» на 2024- 2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

 Содержание деятельности Срок Ответственный 

Организационно-методическое направление 

1. Внесение изменений в локальные акты о работе  

центра психолого-педагогической службы 

МБДОУ № 89 «Крепыш»  

 

сентябрь руководитель центра 

2. Публикация на официальном сайте МБДОУ 

информации о деятельности центра ПМПС 

помощи 

сентябрь руководитель центра, 

специалисты центра 

ППС сопровождения 

3. Выявление контингента детей, нуждающихся в 

сопровождении:  

 дети с ОВЗ и/или инвалидностью;  

 опекаемые дети;  

 дети мигрантов;  

 дети, находящиеся в социально опасном 

положении, а также в трудной жизненной 

ситуации;  

 дети, испытывающие трудности в освоении 

ОПДО/АОПДО;  

 дети, испытывающие трудности в социальной 

адаптации 

в течение 

года 

специалисты центра 

ППС сопровождения 

4. Разработка коррекционно-развивающих 

программ по коррекции речи, коррекции 

познавательных способностей, коррекции 

эмоционально-волевой сферы, отклоняющего 

поведения 

в течение 

года 

специалисты центра 

ППС сопровождения 

5. Составление и реализация индивидуальных 

программ психолого-педагогического 

сопровождения детей 

в течение 

года 

специалисты центра 

ППС сопровождения 

6. Мониторинг эффективности коррекционно-

развивающей деятельности 

январь, 

май 

руководитель центра, 

специалисты центра 

ППС сопровождения 

7. Анализ работы центра ППС сопровождения за 

учебный 2024-2025 год 

май руководитель центра, 

специалисты центра 

ППС сопровождения 

Работа с детьми 

1. Проведение углубленной психологической 

диагностики детей, нуждающихся в 

в течение 

года 

специалисты центра 

ППС сопровождения 



сопровождении 

2. Проведение коррекционно-развивающих 

занятий с детьми с ОВЗ с учетом рекомендаций 

психолого-медико-педагогической комиссии 

в течение 

года 

специалисты центра 

ППС сопровождения 

3. Проведение коррекционно-развивающих 

занятий с детьми, нуждающихся в 

сопровождении 

в течение 

года 

специалисты центра 

ППС сопровождения 

4. Реализация мероприятий, предусмотренных 

индивидуальными программами реабилитации 

(абилитации) воспитанников (детей-инвалидов, 

детей, состоящих на учете в комиссии по делам 

несовершеннолетних, находящихся в социально 

опасной ситуации и пр.) 

в течение 

года 

специалисты центра 

ППС сопровождения 

Работа с педагогами 

1. Разработка рекомендаций для педагогов по 

вопросам организации сопровождения детей 

в течение 

года 

специалисты центра 

ППС сопровождения 

2. Проведение практических мероприятий для 

педагогов с целью повышения компетентности 

по вопросам оказания помощи детям с особыми 

образовательными потребностями 

в течение 

года 

специалисты центра 

ППС сопровождения 

 

Работа с родителями (законными представителями) 

1. Индивидуальное консультирование родителей  

(законных представителей) по вопросам 

обучения и воспитания детей 

по запросу  руководитель центра, 

специалисты центра 

ППС сопровождения 

2. Проведение практических мероприятий для 

педагогов с целью повышения компетентности 

по вопросам оказания помощи детям с особыми 

образовательными потребностями 

в течение 

года 

специалисты центра 

ППС сопровождения 

3. Проведение практических мероприятий для 

родителей с целью повышения педагогической  

грамотности в воспитании ребенка с особыми 

образовательными потребностями 

в течение 

года 

руководитель центра, 

специалисты центра 

ППС сопровождения 

4. Публикации рекомендаций, консультаций на 

официальном сайте учреждения 

в течение 

года 

специалисты центра 

ППС сопровождения 

 

 


